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Varmt tack för stipendiet. Betesutbytet har nu genomförts. 

Inför betesutbytet har utskick gjorts till Skaraborgs nötköttsproducenters medlemmar, 

aviserats på samma förenings Facebook, aviserats på Västsvenska Nötproducenters facebook, 

delats i grupperna ”Lantbrukaren”, ”Vi som har dikor” samt ”Nordiskt nätverk för 

regenerativt lantbruk”, samt aviserats på Betesutbytets webbplats. Lokalt har vi informerat 

Falköpings mejeri samt delat i Facebook i gruppen ”Levande Falköping”. Vi hade 60 och 55 

deltagare, vilket var lagom antal. Deltagare kom från Sverige, Norge och Danmark. Det var 

ett blandat gäng med i huvudsak lantbrukare men även av icke lantbrukare; stats-, och 

kommunanställda, innovationsföretag, lantbruksrådgivare, forskare och lärare. Återigen en 

härlig mix av människor. Glädjande var att det var flera deltagare ifrån närområdet denna 

gång. En snöboll har börjat rulla! 

 

Under onsdag 7:e augusti och torsdag 8:e augusti hade Allen Williams sitt program och hade 

först en uppsamlande genomgång av grundprinciper för adaptivt bete. Därefter fortsatte han 

om nya forskningsrön där de sett att djur uppfödda på regenerativt skötta marker både håller 

sig friskare, men också att köttet från dessa djur innehåller mer näring jämfört med djur från 

marker där jordhälsan var sämre. För att få igång en bättre och friskare jord är träd viktiga 

grundelement i miljön då de bidrar med viktig mykkoriza. Vi hade en praktisk övning med en 

högdensitetsfålla ( mer än en miljon kilo per hektar) som används för att störa igång den 

liggande fröbanken för att sedan ge fållan en extra lång vila. I denna typ av fållor ses en 

markant ökning av olika arter och dessa sprids ut på betet och ger en boost av biologisk 

mångfald i området. I USA har man inventerat präriegräs som inte setts på 100 år efter sådana 

medvetna störningar i miljön. Allen talade och fördjupade presentationen om epigenetik och 

hur man praktiskt gör bra urval av djur som är friska och robusta.  

 

Dagarna har gett möjlighet till nätverkande där diskussioner och spontana inlägg hållit på 

långt in på kvällen. Deltagarna har tagit chansen att diskutera, fråga och inspireras av en av 

världens främsta inom regenerativt lantbruk och nötkreatursavel. Trots att Allen var här förra 

året, kommer han med nya uppdaterade kunskaper och erfarenheter, han är en aldrig sinande 

källa till kunskap! Dagarna har gett nya praktiska verktyg till att starta igång och stimulera 

marken för ökad biologisk mångfald, gett nycklar till att läsa av sin mark och jord och öka sin 

avkastning på betet. Sammantaget främjas friska kor, frisk jord, friska människor, stor 

biologisk mångfald av både flora och fauna och inte minst friska lantbruksföretag! Vi är 

mycket tacksamma för stipendiet och har skrivit vid anmälningen att Nötkreatursstiftelsen 

bekostat Allen Williams kostnader, vi har också sagt det varje morgon och vid det avslutande 

föredraget. 

 

Med vänlig hälsning Maria och Tomas Torsein 

 

 


